
 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

------- 2020 թվականի №Ա 

քաղ. Երևան 
 

 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 7-Ի №159Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
 

Հիմք ընդունելով «Էլեկտրոնային հաղորդակցության մասին» օրենքի 13-րդ 

հոդվածը, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասը, 

33-րդ, 34-րդ հոդվածները, Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայություն-

ները կարգավորող հանձնաժողովի 2009 թվականի օգոստոսի 26-ի №527Ն որոշումը և 

հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության ռադիոսպորտի ֆեդերացիայի 2020 

թվականի մարտի 26-ի գրությունը` Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Երկարաձգել Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները 

կարգավորող հանձնաժողովի 2010 թվականի ապրիլի 7-ի «1-ին կարգի սիրողական 

ռադիոօպերատոր Արամայիս Ալոջանցին սիրողական ռադիոօպերա-տորներին 

հատկացված ռադիոհաճախականությունների տիրույթների օգտագործման 

թույլտվություն տրամադրելու մասին» №159Ա որոշմամբ 1-ին կարգի սիրողական 

ռադիոօպերատոր Արամայիս Ալոջանցին տրամադրված №0771 թույլտվության 

գործողության ժամկետը՝ որոշման 1-ին կետում «10 տարի» բառերը փոխարինելով 

«մինչև 2030 թվականի ապրիլի 7-ը» բառերով: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2020 թվականի ապրիլի 7-ից: 

 

 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝  Գ. ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ 
    

 

 

 ք. Երևան 

 --------- 2020 թ 


